
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021 POR NOTA DE EMPENHO 2021NE00372

Processo: 00097-00008036/2020-71. Contratante: METRO-DF. Contratada:

BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE RÓTULOS E ETIQUETAS LTDA-ME.

CNPJ: 14.218.014/0001-90. Espécie: Contrato nº 18/2021 por Nota de Empenho

2021NE00372. Objeto: fornecimento de bobinas de papel térmico. Modalidade

de licitação: Pregão eletrônico. Valor Global: R$ 7.440,00. Vigência: pronta

entrega (30 dias corridos). Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa

33.90.30, Programa de Trabalho 26.122.8216.8517.6137, fonte de recurso 220.

Data do Empenho: 31/03/2021. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro,

Delcimar de Oliveira Silva.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021 POR NOTA DE EMPENHO 2021NE00390

Processo: 00097-00020095/2020-17. Contratante: METRO-DF. Contratada: NP

CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. CNPJ: 07.797.967/0001-

95. Espécie: Contrato nº 21/2021 por Nota de Empenho 2021NE00390. Objeto:

fornecimento de 02 assinaturas/chave de acesso para ferramenta de pesquisa e

comparação de preços praticados pelo METRÔ-DF. Modalidade de licitação: Dispensa.

Valor Global: R$ 17.950,00. Vigência: pronta entrega (10 dias). Dotação Orçamentária:

Natureza de Despesa 33.90.40, Programa de Trabalho 26.126.8216.2557.2577, fonte de

recurso 220. Data do Empenho: 06/04/2021. Pela Contratante: Handerson Cabral

Ribeiro, Delcimar de Oliveira Silva.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2021 POR NOTA DE EMPENHO 2021NE00418

Processo: 00097-00001101/2021-18. Contratante: METRO-DF. Contratada:

DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 09.254.386/0001-32.

Espécie: Contrato nº 26/2021 por Nota de Empenho 2021NE00418. Objeto:

Aquisição de Materiais de Expediente, Lote 01 e item 34 do Edital. Modalidade

de licitação: Pregão Eletrônico. Valor Global: R$ 18.210,98. Vigência: pronta

entrega (25 dias corridos). Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa

33.90.30, Programa de Trabalho 26.122.8216.8517.6137, fonte de recurso 220.

Data do Empenho: 12/04/2021. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro,

Delcimar de Oliveira Silva.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2021 POR NOTA DE EMPENHO 2021NE00419

Processo: 00097-00001101/2021-18. Contratante: METRO-DF. Contratada: GHI

COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA. CNPJ: 34.791.570/0001-69. Espécie:

Contrato nº 27/2021 por Nota de Empenho 2021NE00419. Objeto: Aquisição de Materiais

de Expediente, item 26 do Edital. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Valor

Global: R$ 27.698,39. Vigência: pronta entrega (25 dias corridos). Dotação Orçamentária:

Natureza de Despesa 33.90.30, Programa de Trabalho 26.122.8216.8517.6137, fonte de

recurso 220. Data do Empenho: 12/04/2021. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro,

Delcimar de Oliveira Silva.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 10/2020

Processo: 00400-00048227/2020-11. Das partes: Distrito Federal, Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania e a Organização da sociedade civil casa de Cultura E Educação

Permanente de São Sebastião. Cláusula primeira - prorrogação. Este instrumento visa a

prorrogação de vigência do Termo de fomento n° 10/2020 até 16/05/2021, cujo objeto

será executado conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (59500325) em

anexo a este instrumento. Cláusula segunda - Eficácia. A eficácia deste instrumento fica

condicionada à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, a ser

providenciada pela administração pública até 20 (vinte) dias após a assinatura. Data da

assinatura: 12/04/2021. Signatários: p/ Secretaria De Estado De Justiça e Cidadania:

PAULO CESAR GOMES DE MEDEIRO; p/ Organização Da Sociedade Civil:

GETÚLIO FRANCISCO SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 00112-0001725/2018-21. Com fulcro no Artigo 86, do Decreto nº 32.598 de 15

de dezembro de 2010, que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças,

Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal, com as alterações promovidas pelo

Decreto nº 39.014, de 26 de abril de 2018, e ainda, consoante às justificativas apresentadas

nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 7.842,80

(sete mil oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), em favor da COMPANHIA

URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, CNPJ nº

00.037.457/0001-70, referente ao ressarcimento de despesas pelo consumo de energia

elétrica, durante o período de 02/05/2018 a 02/06/2018. A despesa correrá à conta do

Programa de Trabalho: 04.122.8209.8517.0091 – Manutenção de Serviços

Administrativos Gerais - Distrito Federal, na Natureza de Despesa 339092, Fonte de

Recursos: 100, o que justificou o Registro Contábil da Despesa de Exercício Anterior,

objeto da Nota de Lançamento nº 2021NL00589, que já apresenta saldo disponível,

conforme Portaria nº 55, de 02 de março de 2021, publicada no DODF nº 51, de 17 de

março de 2021, consignada nos autos. Hildevan Aguiar Cavalcante, Subsecretário.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 9271/2020, publicado no DODF em 19/11/2020.

ASSINATURA: 14/04/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE

VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 60

(sessenta) dia(s). Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 60 (sessenta)

dia(s). ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: Acréscimo de R$ 93.932,03

(noventa e três mil e novecentos e trinta e dois reais e três centavos). ASSINANTES: Pela

CAESB: Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretor -

GABDS - GABINETE DA DIRETORIA DE SUPORTE AO NEGÓCIO. Pelo MZ

CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRA LTDA.: Paulo Henrique Mazoni.

EXTRATOS DE TERMO DE QUITAÇÃO

Termo de Quitação do Contrato Nº 8594/2016. PARTES: CAESB X SODEXO PASS DO

BRASIL SERV. E COMÉRCIO LTDA. ASSINATURA: 14/04/2021. ASSINANTES:

Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretora de

Suporte ao Negócio. Pela contratada: Giovana Vieira Alves.

Termo de Quitação do Contrato Nº 8939/2018. PARTES: CAESB X LIGHTING

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA-EPP. ASSINATURA: 14/04/2021.

ASSINANTES: Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa - Presidente e Carlos Eduardo

Borges Pereira - Diretor de Operação e Manutenção. Pela contratada: Maria

Ivonete Soares Dourado.

Termo de Quitação do Contrato Nº 9207/2020. PARTES: CAESB X GFE

EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA. ASSINATURA: 14/04/2021. ASSINANTES:

Daniel Beltrão de Rossiter Correa - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor

de Operação e Manutenção. Pela contratada: Oscar Liberato Martins Filho.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

LICITAÇÃO FECHADA - LF Nº 16/2020-CAESB

Processo: 092.0021983/2020, OBJETO: Serviços de instrumentação e desobstrução de

drenos da galeria de drenagem da Barragem do Descoberto (A.BAR.RDE.001).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto (Coeficiente Multiplicar “K”), da

forma que se segue: FLUXOR POCOS ARTESIANOS EIRELI, CNPJ 24.906.836/0001-

18, vencedora com valor total de R$ 1.497.078,24 (K=0,87, BDI materiais/equipamentos

= 15,28%, BDI serviços = 23,52%).

DIEGO PIRINEUS PATTI

Pregoeiro

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

E DE RELAÇÃO COM INVESTIDORES
 

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratação de empresa especializada em outsourcing de impressão para o

parque da Companhia Energética de Brasília e demais empresas do grupo. Contrato nº

013/2021 - CJU/CEB-H. Processo 00093-00000112/2021-93. Contratada: AVANTE

DESENVOLVIMENTO DE SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI. Inscrita sob o

CNPJ nº 31.229.947/0001-00. Do Objeto: Contratação de empresa especializada em

outsourcing de impressão para o parque da Companhia Energética de Brasília e demais

empresas do grupo, com fornecimento de equipamentos, sistema de bilhetagem de

impressão, suprimentos e manutenção corretiva dos equipamentos com substituição de

peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos

originais. Do Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) e deverá ser pago em 12 (

doze) parcelas mensais e consecutivas, cada uma no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil

reais). Do Prazo De Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura do

instrumento contratual. Da assinatura do contrato: 14 de abril de 2021. Pela CEB: Marlon

Resende Júnior, Diretor Administrativo-Financeiro e de Relações com Investidores. Pela

Contratada: Heitor Lima Ferreira dos Santos, Representante Legal.

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 71, SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


